
Nowości w programach transgranicznych z Niemcami i Rosją
Od 9 kwietnia do 9 czerwca 2018 r. potrwa przyjmowanie wniosków w programie 
Interreg -  Polska- Saksonia 2014-2020.   W III osi priorytetowej „Edukacja Transgraniczna” 
na finansowanie projektów przewidziano kwotę 4,5 mln euro (według stanu na 29 marca 
2018 r.) W IV osi priorytetowej „Współpraca partnerska i potencjał instytucjonalny” 
dostępna jest kwota 4,2 mln euro.  

W obydwu osiach preferowane są wnioski, w których korzystniejsza będzie proporcja 
nakładów budżetu do generowanej docelowej wartości wskaźników programowych. Czas 
trwania projektów nie może przekraczać 24 miesięcy.  W przypadku IV osi priorytetowej 
projekty powinny obejmować tematy takie jak: współpraca w dziedzinie administracji oraz 
współpraca obywateli. W szczególności dotyczyć mają nawiązywania i ułatwiania 
współpracy między instytucjami i obywatelami, a także współpracę w dziedzinie ekologii.

W związku z naborami na projekty w III i IV osi priorytetowej Programu Współpracy 
INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 odbędą się specjalne warsztaty instruktażowe. 
Pracownicy Wspólnego Sekretariatu przekażą informacje oraz praktyczne wskazówki do 
prawidłowego i terminowego przygotowania wniosków o dofinansowanie.  Liczba miejsc 
jest ograniczona, o możliwości uczestnictwa zadecyduje kolejność zgłoszeń. Miejsca i 
terminy najbliższych warsztatów to 5 czerwca 2018, Hotel Garden, ul. Piastów 14 w 
Bolesławcu oraz 6 czerwca 2018 w Miejskim Domu Kultury, ul. Parkowa 1 w Zgorzelcu. 
Rejestracja chętnych do udziału w warsztatach zaczęła się 7 maja i potrwa do 24 maja 
2018 r. Program i link do rejestracji znajdują się na stronie: https://pl.plsn.eu/wez-udzial-w-
wydarzeniach.

Program Współpracy Transgranicznej Polska - Rosja

Od 16 kwietnia do 16 lipca można składać wnioski o dofinansowanie z Programu 
Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020.  O dofinansowanie mogą ubiegać się 
podmioty położone w pasie przygranicznym, od okolic Słupska aż do Białegostoku. 
Program po stronie polskiej dotyczy województw: warmińsko-mazurskiego, podlaskiego 
(podregion suwalski i białostocki) i pomorskiego (podregion starogardzki, gdański, 
trójmiejski i słupski) zaś po stronie rosyjskiej całego obwodu kaliningradzkiego.

W każdym projekcie wymagany jest udział co najmniej jednego partnera z Polski i jednego 
z Federacji Rosyjskiej. Projekty mogą mieć charakter infrastrukturalny, inwestycyjny lub 
miękki (nie zdefiniowane jako “infrastrukturalne” lub “inwestycyjne”). Okres ich realizacji 
nie może przekroczyć 24 miesięcy. Łączna wartość środków dostępnych w I naborze 
wynosi  41,4 mln euro. Wkład wniesiony przez Unię Europejską to 25 mln euro zaś wkład 
Federacji Rosyjskiej wyniósł 16,4 mln euro. Najwięcej, bo 17,3 mln euro zaplanowano na 
projekty dotyczące współpracy na rzecz czystego środowiska naturalnego na obszarze 
transgranicznym (Priorytet 2). Prawie 12,1 mln euro przewidziano na dofinansowanie 
projektów współpracy w zakresie zachowania i transgranicznego rozwoju dziedzictwa 
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historycznego, przyrodniczego i kulturowego (Priorytet 1). Niemal 6,19 mln euro dostępne 
będzie na projekty dotyczące dostępności regionów oraz trwałego trans granicznego 
transportu i komunikacji (Priorytet 2). Około 5,8 mln euro przewidziano natomiast na 
wspólne działania na rzecz efektywności i bezpieczeństwa na granicach (Priorytet 4). 
Minimalna wartość dofinansowania dla jednego projektu to 100 tys. euro zaś maksymalna 
2,5 mln euro. Możliwe do uzyskania dofinansowanie to maksymalnie 90 proc. wartości 
projektu, co oznacza konieczność sfinansowania 10 proc. wydatków ze środków własnych. 
Szczegółowe informacje dotyczące naboru znajdują się na stronie:
http://plru.eu/en/pages/41.   
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